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Tarifordnung Kindertagesstätte Puderzucker, gültig seit 16.8.2021 

 

Die Elternbeiträge werden monatlich in Rechnung gestellt.  

In der Kindertagesstätte Puderzucker werden 2 Tarife angeboten (einkommensorientiert). Jede Familie, 

welche die Bedingungen für den Anspruch auf die Subventionierung der Krankenversicherung vorweisen kann 

(kantonale Ausgleichskasse verfügt jährlich aufgrund der Steuerdeklaration), hat Anspruch auf den günstigeren 

Tarif 2.  

Geschwister erhalten eine zusätzliche Ermässigung (2. Kind 20%, 3. Kind 30% - gilt nicht für Ferienverträge) 

 

Tarif 1 

Angebot Zeit / Dauer Kosten 

Vorschulbetreuung 07:30 bis 08:45 Uhr  Fr. 5.00 

Vormittagsbetreuung  07:30 bis 11:30 Uhr Fr. 17.00 

Mittagstisch  11:30 bis 13:30 Uhr Fr. 19.00 

Nachmittagsbetreuung  13:30 bis 19:00 Uhr Fr. 21.00 

Nachschulbetreuung 16:00 bis 19:00 Uhr Fr. 12.00 

Ganzer Tag während Schulferien 07:30 bis 19:00 Uhr Fr. 55.00 

 

 

 

Tarif 2 für alle Familien, welche einen Anspruch auf Krankenkassensubventionen vorlegen können 

Angebot Zeit / Dauer Kosten 

Vorschulbetreuung 07:30 bis 08:45 Uhr  Fr. 4.00 

Vormittagsbetreuung  07:30 bis 11:30 Uhr Fr. 12.00 

Mittagstisch  11:30 bis 13:30 Uhr Fr. 14.00 

Nachmittagsbetreuung  13:30 bis 19:00 Uhr Fr. 15.00 

Nachschulbetreuung 16:00 bis 19:00 Uhr Fr. 7.00 

Ganzer Tag während Schulferien 07:30 bis 19:00 Uhr Fr. 55.00 

 

  

 


